
 

1 
 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. SML3/0127/2023 uzavřené v souladu dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen "občanský zákoník") dne 10. 11. 2022 

 

I. Smluvní strany 

 

1.  Město Kraslice 

se sídlem: Nám. 28. října 1438, Kraslice 358 01 

statutární orgán: Ing. Jan Šimek, starosta 

IČ: 00259438 

DIČ: CZ 00259438 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Oprávněná osoa  ve ech smluvních : Ing. Jan Šimek, starosta  

     na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

a 

2.  Radek Tirala 

se sídlem Vrchlického 95, 356 01 Sokolov 

IČ: 61766453 

DIČ: CZ7304071940 

zastoupený: Radkem Tiralou  

tel:     

 na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále dohodnutých tento dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo (dále jen "dodatek"). 
 

II. Obsah dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 11. 2022 smlouvu o dílo č. SML3/0251/2022, jejímž předmětem 
je zhotovení stavby „Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Havlíčkova, Kraslice“ (dále jen „smlouva 
o dílo“). Smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo se mění tak, jak je níže uvedeno.  

2. Po uzavření smlouvy o dílo smluvní strany zjistily, že pro řádné dokončení díla podle smlouvy o 
dílo je nezbytné provést některé další práce (tzv. vícepráce) popsané v čl. II. odst. 3 tohoto 

dodatku s odkazem na přílohu č. 1, a naopak neprovádět některé práce (tzv. méněpráce), které 
byly původně předmětem smlouvy o dílo, a které jsou popsány v čl. II odst. 3 tohoto dodatku 

s odkazem na přílohu č. 1 a byly nepředvídatelné v době jejího uzavření.  
3. Smluvní strany se proto dohodly, že zhotovitel provede pro objednatele nad rámec prací 

sjednaných ve Smlouvě o dílo práce, jejichž podrobný popis je uveden v soupisu prací, který je 
přílohou dodatku s tím, že o tyto práce a dodávky se rozšiřuje sjednaný rozsah Předmětné 
stavby dle Smlouvy o dílo v hodnotě 190 762,60 Kč bez DPH, a naopak neprovede práce 
uvedené ve stejné příloze v hodnotě 190 762,60 Kč bez DPH. 

4. Článek V. odst. 5.1 smlouvy tak nadále zní: 

               5.1. Cena za provedení díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran:  



 

2 
 

 

V. Cena a platební podmínky 
Cena celkem bez DPH  

4 987 837,69 Kč  

21 % DPH  1 047 445,91 Kč  
Cena celkem vč. DPH  6 035 283,60 Kč  
 

5. V ostatním se smlouva nemění, zejména nadále platí dohodnuté termíny plnění dle čl. IV. 

smlouvy.  

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v přehledu s názvem 

„Evidence smluv“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně 
souhlasí, že tento dodatek může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn na oficiálních stránkách 
města Kraslice, a to včetně případných příloh. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku prostřednictvím registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že tento dodatek k 
uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2014 Sb. zašle správci registru město Kraslice. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho 

zveřejněním prostřednictvím registru smluv.  
3. Tato smlouva je elektronicky podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá 

strana obdrží 1 vyhotovení – elektronický originál.  
4. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Kraslice č. 0585/2023-

RM/23 ze dne 9. 8. 2023.  

 

Příloha č. 1 Soupis víceprací a méněprací ze dne 30. 7. 2023 

 

Za objednatele:             Za zhotovitele:  

     

 

V Kraslicích dne       V Sokolově dne 

  

   

 

                                      

.............................................................       ............................................................ 

                  Ing. Jan Šimek                                                                Radek Tirala 

                     starosta                                                                              jednatel společnosti 

Radek 
Tirala

Digitáln 
podepsal Radek 
Tirala 
Datum: 2023.08.11 
07:55:54 +02'00'

Ing. Jan 
Šimek

Digitáln podepsal 
Ing. Jan Šimek 
Datum: 2023.08.11 
08:25:42 +02'00'



Soupis víceprací 30.07.2023

Akce: "Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Havlíčkova Kraslice"

Objednavatel: Město Kraslice IČO: 00259438

Zhotovitel: Radek Tirala IČO: 61766453

Vícepráce:
Popis MJ Množství J.cena Cena celkem

strop

oprava omítek stropu m2 2,500 3350,000 8375,000

zapravení spár mezi panely, perlinka m2 9,500 330,000 3135,000

omytí stropu před malbou m2 161,800 140,000 22652,000

stěny
očištění opravovaných ploch stěn m2 94,000 120,000 11280,000

penetrace opravovaných ploch stěn m2 94,000 77,000 7238,000

tenkovrstvá omítka štuková stěn m2 94,000 391,000 36754,000

omytí zbývajících ploch před malbou m2 94,000 90,000 8460,000

dveře 
dozdívky otvoru z Ytong tl. do 150 mm m2 1,600 1100,000 1760,000

potažení vnitřních stěn perlinkou m2 3,200 330,000 1056,000

penetrace stěny m2 3,200 77,000 246,400

tenkovrstvá omítka štuková stěn m2 3,200 391,000 1251,200

zárubeň ocelová protipožární 80 cm P ks 1,000 2917,000 2917,000

montáž zárubně 80 cm ks 1,000 1100,000 1100,000

demontáž stávajících dveří a zárubně soubor 1,000 900,000 900,000

podlaha

očištění a omytí podlahy m2 161,000 140,000 22540,000

oprava podlahy vyrovnávacím cementovým potěrem m2 4,000 1348,000 5392,000

nátěr penetrační podlah hladkých betonových m2 161,000 91,000 14651,000

krycí nátěr betonových podlah m2 161,000 255,000 41055,000

190762,600

9

Vícepráce celkem

PČ

1

2

3

4

5

6

7

8

17

18

16

15

14

10

11

12

13



Soupis méněprací 30.07.2023

Akce: "Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Havlíčkova Kraslice"

Objednavatel: Město Kraslice IČO: 00259438

Zhotovitel: Radek Tirala IČO: 61766453

Méněpráce:
Část: 10 - Stavební práce
PČ Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem

2 611311141
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stropů rovných nanášených 
ručně m2 -161,800 430,000 -69574,000

3 612311141 Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně m2 -188,100 378,000 -71101,800

7 978011191 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné omítky stropů v rozshau přes 50 do 100% m2 -161,800 125,000 -20225,000

8 978013191 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné omítky stěn v rozsahu přes 50 do 100% m2 -188,100 89,000 -16740,900

17 999010001.1 Místní provozní řád kus -1,000 5 700,00 -5 700,00

18 999010002.1 Hasící přístroj sněhový S6 kus -1,000 2 280,00 -2 280,00

19 999010003 Pěnotvorný prostředek nebo vhodný detektor pro kontrolu těsnosti spojů kus -1,000 1 260,00 -1 260,00

20 999010004 Lékárnička pro první pomoc kus -1,000 1 950,90 -1 950,90

21 999010005.1 Bateriová svítilna kus -1,000 440,00 -440,00

22 999010006.1 Detektor na kysličník uhelnatý kus -1,000 1 490,00 -1 490,00

-190762,600Méněpráce celkem


